Jurídico, fica prorrogado o prazo de validade do contrato, passando o vencimento de 

16/03/2025 para 16/03/2026 e prorroga-se o Prazo de Vigência Contratual passando para 

16/04/2026. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR CONTRATUAL 
§ Único – Pelos novos prazos fica, alterado o valor contratual, passando de R$ 24.000,00 

(vinte e quatro mil reais ) para R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 

Permanecem inalteradas as demais clausulas e condições do Contrato Originário, que não 

colidam com o presente termo. 

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento contratual, na 

presença das testemunhas abaixo.